2

Директору
Государственного казённого учреждения
Астраханской области «Управление
автомобильными дорогами общего
пользования «Астраханьавтодор»

А.В. Барбашину
от _________________________________
контактный номер телефона: ____________

ЗАЯВЛЕНИЕ*

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» прошу предоставить согласование на ________________ инженерной коммуникации в границах ______________      (прокладку/перенос/переустройство)                                                         (полосы отвода/придорожной полосы)
автомобильной дороги общего регионального значения Астраханской области __________
_____________________________________________________________________________**.
 (номер и наименование автомобильной дороги)
Характеристики инженерной коммуникации:
	Наименование инженерной
коммуникации
	Адрес размещения инженерной коммуникации
относительно автомобильной дороги

	км + м
	слева / справа / пересечение
	расстояние от края проезжей части а.д.

	_________________________________

Сведения об инженерной коммуникации (сведения об объекте должны корреспондироваться с представленными на рассмотрение документами и материалами)***:
К настоящему документу прилагаются:
	№ п/п
	Наименование документа
	Отметка о наличие (заполняется сотрудником учреждения)
	Кол-во листов
	Кол-во экз-ов

	1

	2

	3

	4

	5

Технические требования и условия обязуюсь выполнить в полном объеме.
Соглашение о сервитуте обязуюсь заключить в соответствии с законодательством РФ (при необходимости).
Технические требования и условия прошу выслать в адрес: ____________________________

(указать индекс, почтовый адрес, электронный адрес)

Настоящим заявлением подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, предусмотренную частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях исполнения полномочий ГКУ АО «Астраханьавтодор».

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]
Примечание: * В целях прокладки, переустройства, переноса инженерной коммуникации (ИК), их эксплуатации заявитель направляет в адрес ГКУ АО «Астраханьавтодор» заявление о предоставлении согласия на прокладку, переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги общего пользования регионального значения Астраханской области по типовой форме, в том числе на фирменном бланки организации или индивидуального предпринимателя.
В заявлении должны быть указаны данные о заявителе: для физических лиц - фамилия, имя и отчество (последнее при наличии), адрес места жительства, данные документа, удостоверяющего личность (для подготовки договора), контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии); для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя и отчество (последнее при наличии), сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; идентификационный номер налогоплательщика, адрес места жительства, контактный телефона, факс (при наличии), адрес электронной почты (при наличии), для юридических лиц – полное наименование с указание организационно-правовой формы, сведения о государственной регистрации юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика, банковские реквизиты (для подготовки договора), адрес (юридический и почтовый), контактный телефон, факс (при наличии), адрес электронной почты (при наличии).
Также указываются: планируемое место размещения объекта относительно автомобильной дороги регионального значения (номер и наименование автомобильной дороги с указанием участка в километрах, метрах и стороны (правая или левая), в том числе с указанием географических координат места размещения объекта; причина (необходимость) выполнения работ; цель получения согласия (строительство, установка, размещение и т.д.) и срок, в течение которого работы будут осуществляться; срок действия согласия, достаточный для прокладки, переустройства, переноса ИК (не более 3 лет), основные сведения об объекте; кадастровые номера земельных участков (в случае, если земельные участки сформированы и осуществлена их постановка на государственный кадастровый учет), способ получения согласия (почтовая связь, факс, электронная почта), перечень документов, прилагаемых к заявлению; подпись, дата, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) и должность лица, представляющего заявителя.
Для принятия решения к заявлению необходимо приобщить следующие документы в одном экземпляре:
1) Схема размещения объекта, заверенная руководителем, на земельных участках полосы отвода и (или) придорожной полосы автомобильной дороги регионального значения в масштабе 1:500 с отображением:
- объекта;
- границ полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги регионального значения;
- прилегающих существующих объектов и инженерных коммуникаций с нанесением на него планируемого объекта с привязкой к автомобильной дороге;
- планируемой схемы движения транспортных средств.
2) Копии правоустанавливающих и право подтверждающих документов на земельный участок (при наличии)
3) Копия выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРП в отношении владельца объекта (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);
4) Данные ответственного лица, уполномоченного подписывать документы (договор) (основание: копия устава, доверенности, договора);
5) Решение о назначении руководителя заявителя (для юридических лиц);
6) Копия документа, удостоверяющего полномочия представителя физического или юридического лица (в том случае, если с заявлением обращается представитель);
7) Копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);
8) Фотографии местности предполагаемого места размещения ИК в полосе отвода не менее 2-х шт.;
Заявление подписывается заявителем, а также заверяется печатью (при наличии).
Тексты представляемых документов должны разборчивым, наименования юридических лиц - без сокращений. Фамилия, имя и отчество (последнее при наличии) физического лица, почтовые и электронные адреса написаны без сокращений.
Не подлежат приему документы, имеющие подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные, не оговоренные в них исправления, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.
В соответствии с законодательством Российской Федерации допускается подача заявления с приложением документов, как при личном приеме заявителя, так и почтой.
Допускается подача заявления с приложениями документов электронной почтой с последующим представлением на бумажном носителе в течении 20 календарных дней.
По истечению срока, указанного выше, комплект документов Заявителя на предоставление согласования считается не полным, работник ГКУ АО «Астраханьавтодор» возвращает запрос заявителю с указанием причин возврата.
** Наименование автомобильной дороги общего пользования регионального значения Астраханской области указывается согласно Перечню автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Астраханской области, утвержденного Постановлением Правительства Астраханской области от 02.12.2008 № 628-П.
*** Вариант предоставления сведений об инженерной коммуникации:
Технические характеристики инженерных коммуникаций:
	№ п/п
	Наименование
	Параметры

	1
	Коммуникации для магистральных трубопроводов (нефтепроводы, газопроводы и т.п.):

	- принадлежность (нефти и нефтепродуктов, газопровод и т.п.)

	- рабочее давление, Мпа

	- диаметр трубопровода, м

	- класс трубопровода (не нашел понятие)

	- категория трубопровода и его участка

	- минимальное расстояние от подошвы откоса насыпи до оси трубопровода при параллельном следовании (вдоль автомобильной дороги) слева/справа, м (указывается при подаче заявления на согласование проектной документации) (сведения предоставляются обязательно, кроме пересечений инженерных коммуникаций автомобильной дороги)

	- максимальное расстояние от подошвы насыпи до оси трубопровода при параллельном следовании (вдоль автомобильной дороги) слева/справа, м (указывается при подаче заявления на согласование проектной документации) (сведения предоставляются обязательно, кроме пересечений инженерных коммуникаций автомобильной дороги)

	2
	Коммуникации для связи и электропередач:

	- марка опоры

	- напряжение, кВ

	- вертикальное расстояние от нижнего провода до проезжей части, м1

	3
	Размещение коммуникации: 1

	- расстояние от бровки земляного полотна (насыпи) до основания опор слева/справа, м

	- расстояние от опоры до подошвы насыпи дороги слева/справа, м

	- расстояние от опоры до наружной бровки боковой канавы дороги слева/справа, м

	- расстояние от опоры до наружной бровки выемки дороги слева/справа, м

	- высота опоры слева/справа, м

	4
	Заглубление (глубина) коммуникации: 1

	- заглубление коммуникации от верха покрытия дороги до верха защитного кожуха (футляра), м

	- заглубление коммуникации от наружной бровки выемки дороги до верха защитного кожуха (футляра) слева/справа, м

	- заглубление коммуникации от подошвы земляного полотна (насыпи) до верха защитного кожуха (футляра) слева/справа, м

	- заглубление коммуникации от водоотводных сооружений (кюветы, лотки, быстротоки, канавы и т.п.) или дренажа до верха защитного кожуха (футляра) слева/справа, м

	5
	Угол пересечения, градусы ***

	6
	Длина кожуха (футляра): 1

	- общая длина, м

	- расстояние от подошвы земляного полотна (насыпи) до кожуха (футляра) слева/справа, м

	- расстояние от бровки земляного полотна (насыпи) до кожуха (футляра) слева/справа, м

	- расстояние от наружной бровки водоотводных сооружений (кюветы, лотки, быстротоки, канавы и т.п.) дороги до кожуха (футляра) слева/справа, м

	- расстояние от наружной бровки выемки до кожуха (футляра) слева/справа, м

	7
	Категория участков при прокладке:

	- подземный

	- надземный

	8
	Разрешение на строительство (требуется/не требуется) нужное подчеркнуть (сведения предоставляются обязательно)

	9
	Объект (сведения предоставляются обязательно):

	- капитального строительства

	- не капитального строительства (временный)

	10
	Вид работ:

	- реконструкция, строительство

	- капитальный ремонт

	11
	Заключение экспертизы проектной документации:

	- требуется

	- не требуется

	 12
	Иные сведения (при необходимости):

При отсутствии сведений или отсутствии характеристик заявляемой коммуникации в графе (столбце) ставить знак «-»;
При подаче заявления на проектное размещение инженерной коммуникации более одной технические характеристики таких инженерных коммуникаций указываются (приводятся) для каждой в виде отдельной таблицы.